

UCHWAŁA NR 68/3222/25
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 18 sierpnia 2025 r.

w sprawie unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji

Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1, art. 4 pkt 1, art. 226 pkt 1 ust. 2 lit. b, ust. 5 oraz art. 255 pkt 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 oraz z 2025 r. poz. 620, 769 i 794) oraz w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się protokół Komisji Przetargowej dotyczący postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest zorganizowanie i przeprowadzenie 2 jednodniowych wyjazdów edukacyjnych dla każdego z 73 oddziałów przedszkolnych z 31 Ośrodków Wychowania Przedszkolnego (dalej: OWP) zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego tj. łącznie 146 wyjazdów edukacyjnych. Wyjazdy organizowane są w ramach projektu „Dwujęzyczne Przedszkolaki Kujaw i Pomorza”.

§ 2. Odrzuca się oferty Wykonawców:

- 1) Akademia Nauki Ewelina Zalewska z siedzibą w Toruniu (87-100), przy ul. Św. Katarzyny 4;
- 2) Country Travel Małgorzata Firjelczyk z siedzibą w Gilowicach (34-322), przy ul. Za Wodą 22,
 - ponieważ zostały złożone przez wykonawców niespełniających warunków udziału w postępowaniu;
- 3) Educafe Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (61-129), przy ul. S. Małachowskiego 2/1,
 - ponieważ treść złożonej oferty jest niezgodna z warunkami zamówienia.

§ 3. Unieważnia się przedmiotowe postępowanie, ponieważ cena jedynej pozostałej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Uchwała Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w trybie podstawowym.

2. Omówienie podstawy prawnej:

W myśl art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: ustawy Pzp) przepisy ustawy stosuje się do udzielania zamówień klasycznych oraz organizowania konkursów, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130 000 złotych, przez zamawiających publicznych. Na podstawie art. 4 pkt 1 ustawy Pzp przepisy ustawy stosuje się do zamawiających publicznych, którymi są jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Pzp, zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli:

b) została złożona przez wykonawcę niespełniającego warunków udziału w postępowaniu.

Na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia.

Zgodnie z art. 255 pkt 3 Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena lub koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w przedmiocie niniejszej uchwały.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W ramach wszczętego uchwałą Nr 64/3076/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 lipca 2025 r. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest zorganizowanie i przeprowadzenie 2 jednodniowych wyjazdów edukacyjnych dla każdego z 73 oddziałów przedszkolnych z 31 Ośrodków Wychowania Przedszkolnego (dalej: OWP) zlokalizowanych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego tj. łącznie 146 wyjazdów edukacyjnych. Wyjazdy organizowane są w ramach projektu „Dwujęzyczne Przedszkolaki Kujaw i Pomorza”, dokonano otwarcia ofert. W przedmiotowym postępowaniu do upływu terminu składania ofert, wpłynęły oferty:

Nr oferty	Nazwa Wykonawcy	Cena ofertowa brutto	Termin realizacji zamówienia	Aspekt społeczny
1.	Akademia Nauki Ewelina Zalewska ul. Św. Katarzyny 4 87-100 Toruń NIP: 9561856565	715 400,00 zł	Oferta odrzucona	
2.	Educafe Sp. z o.o. ul. S. Małachowskiego 2/1 61-129 Poznań NIP: 6711833878	880 000,00 zł	Oferta odrzucona	
3.	Sun & More Sp. z o.o. ul. Madalińskiego 8 lok. 215 70-101 Szczecin NIP: 8513151613	825 350,00 zł	50 dni	TAK
4.	Country Travel Małgorzata Firjelczyk ul. Za Wodą 22 34-322 Gilowice NIP: 5532418010	702 630,00 zł	Oferta odrzucona	

Zamawiający na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Prawo zamówień publicznych odrzucił ofertę Wykonawcy:

1) Akademia Nauki Ewelina Zalewska z siedzibą w Toruniu (87-100) przy ul. Św. Katarzyny 4, 87-100 Toruń, ponieważ została złożona przez wykonawcę niespełniającego warunków udziału w postępowaniu. Na wezwanie do uzupełnienia dokumentów, wystosowane na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca nie przedłożył oświadczenia składanego na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, dotyczącego niepodlegania wykluczeniu oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu, aktualnego na dzień składania ofert. Dokument ten, stanowiący załącznik nr 4 do SWZ, wymagany jest jako wstępne potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia, w związku z czym oferta podlega odrzuceniu;

2) Country Travel Małgorzata Firjelczyk z siedzibą w Gilowicach (34-322) przy ul. Za Wodą 22, 34-322 Gilowice, ponieważ została złożona przez wykonawcę niespełniającego warunków udziału w postępowaniu. Na wezwanie do uzupełnienia dokumentów, wystosowane na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp, Wykonawca przesłał oświadczenie składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, dotyczące niepodlegania wykluczeniu oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu, aktualne na dzień składania ofert, stanowiące załącznik nr 4 do SWZ, z którego wynika, że Wykonawca nie spełnia warunków udziału w postępowaniu i w związku z tym oferta podlega odrzuceniu.

Zamawiający na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Prawo zamówień publicznych odrzucił ofertę Wykonawcy: Educafe Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu (61-129) przy ul. S. Małachowskiego 2/1, 61-129 Poznań, ponieważ jej treść jest niezgodna z warunkami zamówienia. Zgodnie z Działem XII pkt 2 SWZ, oferta powinna zawierać m.in.:

- formularz cenowy (załącznik nr 3 do SWZ),
- scenariusze wyjazdu nr 1 oraz nr 2 (załącznik nr 1 do formularza ofertowego),
- oświadczenie dotyczące podwykonawstwa (załącznik nr 5 do SWZ).

Wykonawca nie załączył powyższych dokumentów do oferty, co oznacza, że oferta nie spełnia istotnych wymagań określonych przez Zamawiającego. Brak formularza cenowego nie podlega uzupełnieniu na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp, ponieważ stanowi istotną treść oferty. W związku z powyższym, oferta podlega odrzuceniu.

Zamawiający unieważnia przedmiotowe postępowanie, ponieważ cena jedynej oferty niepodlegającej odrzuceniu przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, a Zamawiający nie może zwiększyć tej kwoty do poziomu ceny najkorzystniejszej oferty.

Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia kwotę 730 000,00 zł brutto, natomiast cena oferty złożonej przez Wykonawcę: Sun & More Sp. z o.o. to 825 350,00 zł brutto.

Zamawiający nie może zwiększyć kwoty przeznaczonej na realizację zamówienia, w związku z tym postępowanie to zostaje unieważnione.

5. Ocena skutków regulacji:

W związku z planowanym wszczęciem kolejnego postępowania środki finansowe nie podlegają zwolnieniu.